DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°076 1 FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2022 ______

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'0 	lhiv-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré-CE toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para C atamento de
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado no dia 25 de Abril de 2022, às 09hI5min (Horá&de Brasilia),
em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 005120221DIV-PE, com o seguinte Objeto: Registro de Preço para Contrat qj6 de empresa
especializada nos Serviços de Buffet e fornecimento de refeições e lanches para atender as demandas de diversas Secretarias Ii.Mwj1juisIo,
Cariré, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguia ,° 141, 	o,
Cariré/CE, Fone: (88) 3646 1133, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: htto:/Imunicioios.tce.ce.eov,b: 1 Itaçoçs/ 	II
www,carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 06 de Abril de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pregoeiro.

*5* *5* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N° 60903012022 -
Seleção Pública destinado ao preenchimento de 12 (doze) vagas por tempo indeterminado e 08 (oito) vagas de cadastro de reserva do cargo de Agente
Comunitário de Saúde (ACS) e de 03 (três) vagas por tempo indeterminado e 06 (seis) vagas de cadastro de reserva do cargo de Agentes de Combate às
Endemias (ACE) no Município de Marco-CE. CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Marco-CE, através da Secretaria de Saúde, representada pelo
Secretário Francisco Nelson Cavalcante Filho. CONTRATADO(A): ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAULO MARCELO MARTINS
RODRIGUES, CNPJ: 73.695.868/0001-27, represento(a) pelo(a) Sr(a). MARCELO ALCANTARA HOLANDA. VALOR: R$ 38.830,00 (trinta e
oito mil, oitocentos e trinta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; Dispensa de Licitação n° 609030112022. RUBRICA
ORÇAMENTARIA: 0601.10.122.0201.2.031. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses (prorrogável). DATA:
29/03/2021. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@hotmail.com,  Marco-CE.
Francisco Nelson Cavalcante Filho - Secretário de Saúde.

*5* *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.04.04.01 -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N°2022.04.04.01, sessão pública marcada para o dia 26 de Abril de 2022, às 10h, cujo Objeto é a Contratação para licença
de uso de Programa de Computador por prazo determinado, de solução em Gestão em Saúde, Segundo características e Módulos especificados para
a UPA 24 horas, junto a Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: htto://munieioios.tee.ce.gov .
br/licitacoes/ conforme IN-04/201 5 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.
Granja-CE, 07 de Abril de 2022. William Rocha Costa - Presidente da CPL.

*** *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.04.01.01
- O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N°2022.04.01.01, sessão pública marcada para o dia 20 de Abril de 2022, às 10h, cujo Objeto és Aquisição de consumo
tipo alimentação (kit lanches), para implantação do Projeto Brincando com o Esporte no Município de Granja/CE, em atendimento as crianças
e adolescente de 06 aos 17 anos de Idade no período de férias escolares de julho junto a Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do
Município de Granja/CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municioios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na Sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 07 de Abril de 2022. WilIlam
Rocha Costa - Presidente da CPL.

o *5* *5* ***

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° SAAE-TP02/22 - A Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Almir Farias, N° 110, Centro, comunica aos interessados que no dia 25 de

MISTO  Abril de 2022, às 14h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° SAAE-TP02/22, cujo Objeto é a Serviços de arrendamento e manutenção
de sistemas de informática (software) compreendendo: contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado e portal da transparência para atender
as necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, deste Município. O Edital estará disponível na Comissão de Licitação, ou pelo Portal

FSC C1231 	do TCE-CE: http://www.tce.ce.eov.br/licitacoes . Nova Russas-CE, 05 de Abril de 2022. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P190987/2022 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22008 - SME (BB N°930268) - Central de Licitações. Início da Disputa: 02105/2022 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Contratação de pessoa fisica e/ou jurídica para executar serviços de transporte escolar (Regional 1 - Bilheiras e Patos), a serem executados em
regime deempreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: httu://Iicitacoes.sobral.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 06
de Abril de 2022. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares.

*5* 5*5 *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22001
- SMS —ADENDO N°01 - Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 13/04/2022 às 14h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação
de empresa especializada para execução de conrução do novo centro de saúde da família no Bairro Centro, Município de Sobral/CE. JUSTIFICATIVA:
Retificação no Termo de Referência, Edital e Data de Abertura. INFORMAÇÕES: Site: htto://Iicltacoes.sobral.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros,
N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1346. Sobral-CE, 05 de Abril de 2022. A Comissão - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da
Comissão.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P19098412022 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22011 - SME (BB N° 930356)— Central de Licitações. Inicio da Disputa: 29/04/2022 às 10h (Horário de Brasília).
OBJETO: Contratação de pessoa física e/ou jurídica para executar serviços de transporte escolar (Regional III - Rotas Aprazível e Baracho), a serem
executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httn://licitacoes.sobral.ce.ov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.
Sobrai-CE, 05 de Abril de 2022. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria de Saúde— Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE101/2502221SMS - Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO O
KM, ADAPTADO PARA AMBULANCIA, CONFORME N° DE MAPP 4319, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RERIUTA-
BA-CE - Espécie: Homologação do resultado do Julgamento do respectivo processo licitatórlo - Licitante: CONCEITO VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA,
CNPJ n° 14.270.164/0001-43 - Valor R$ 126.500,00 (Cento e vinte seis mil e quinhentos reais). - Data da Homologação: 21103/2022 - Fundamentação
Legal: Inciso VI, art. 13, art. 45, Decreto Federal n° 10.024119 - Ordenador de Despesas Municipal: Francisco Wellington Vale Pinto.

*5* *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/
CARONA N° 004/2022-PC - Cujo OBJETO é a Prestações de serviços de locações e fretamentos de veículos para atender as Diversas Secretarias
do Município de Tamboril-CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N.° 2021.12.15.02 - SRP - Ata de Registro de Preços N°. 2021.12.15.02. ÓRGÃO
GERENCIADOR: Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente de Solonópole/CE. ÓRGÃOS PARTICIPANTES (CARONA): Diversas Secretarias
de Tainboril-CE. FORNECEDOR REGISTRADO: VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E1RELI, inscrita no CNPJ sob o n° 12.975.51110001-08.
VALOR GLOBAL: R$ 2.095.990,00. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 06 de Abril de 2022.

OiN

*5* *5* *5*